
Lecos GmbH - Ausschreibungsstelle
Prager Str. 8
04103 Leipzig
Deutschland

Lecos GmbH - Ausschreibungsstelle, Prager Str. 8, 04103 
Leipzig, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Andreas Wenk
 

Telefon
+49 3412538-417
 

Telefax
+49 3412538-111
 

E-Mail
ausschreibungsstelle@lecos.de
 

Datum
03.02.2025
 

Vergabenummer
VG001_2025Lecos

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
Gegenstand der Ausschreibung ist die Lieferung von zwei Storage-Systemen für die Erweiterung der 
Infrastruktur. 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Andreas Wenk

Seite 1 von 4



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: VG001_2025Lecos 

a) Vergabestelle: Lecos GmbH - Ausschreibungsstelle 
Prager Str. 8 
04103 Leipzig 
Deutschland 

Telefonnummer: +49 3412538-0 

Telefaxnummer: +49 3412538-111 

E-Mailadresse: ausschreibungsstelle@lecos.de 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen) 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

 

d) Leistung: Gegenstand der Ausschreibung ist die Lieferung von zwei Storage-
Systemen für die Erweiterung der Infrastruktur. 

Art des Lieferauftrags: Kauf 

Gesamtmenge und Umfang: Die Ausschreibung umfasst die einmalige Lieferung von zwei 
Storage-Systemen. Die im Leistungsverzeichnis aufgeführten 
Mengen entsprechen dem genauen Bedarf. 
Für die aufgeführten Produkte in Anlage Leistungsverzeichnis 
können wir folgende Abnahmemengen benennen:   
  
4657-924 IBM Flashsystem 7300 NVMe Control Enclosure --> 2 
Stück   
9730 Power Cord - PDU Connection --> 2 Stück   
ACGJ 512 GB Cache upgrade --> 2 Stück 
ACGV 240 GB M.2 Boot Drive Pair --> 4 Stück 
ADBE 32 Gb FC 4 Port Adapter Cards (Pair) --> 2 Stück   
ADN1 Order Type 1 Indicator - CTO --> 2 Stück   
ADSH 38,4 TB FCM 4 --> 48 Stück   
AHZD All Flash Indicator --> 2 Stück   
AKNC Premium S&H Indicator --> 2 Stück   
ALH0 Expert Care Indicator --> 2 Stück   
ALL5 EC Premium 5 Year --> 2 Stück   
B0SK ServicePac Machine Setup Support for Storage --> 2 Stück   
4658-P05 5 year IBM Storage Expert Care Premium --> 2 Stück IBM 
Service "Media Retention" 5 Year --> 2 Stück   
Liefer- und Nebenkosten sind im Angebotspreis enthalten 

Haupt-CPV-Nummer: 48000000-8 

Weitere CPV-Nummern: 48000000-8 

Seite 2 von 4



Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Lecos GmbH 
Prager Str. 8 
04103 Leipzig 

e) Losaufteilung vorgesehen: ja
X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 01.04.2025 - 30.04.2025

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

Lecos GmbH - Ausschreibungsstelle 
Prager Str. 8 
04103 Leipzig 
Deutschland 

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

05.03.2025 24:00 

Bindefrist: 31.03.2025 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

Gem. Leistungsbeschreibung sowie der Allgemeinen Auftrags- und 
Zahlungsbedingungen der Lecos GmbH. 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

Gemäß der Abschließenden Nachweisliste in den 
Vergabeunterlagen 

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen, DS Leipzig 
Braustraße 2 
04107 Leipzig 
Deutschland 
+49 341 977 3800

Sonstige Angaben:  

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Abschließende Nachweisliste 
Referenzliste 
Geheimhaltungsvereinbarung 
Leistungsbeschreibung V2 
Eigenerklärung EU 

Seite 3 von 4



Datenschutzerklärung 
Auftrags- und Zahlungsbedingungen 
Eigenerklärung zu VO(EU)2022_576Lecos 
Eigenerklärung LkSG 

Seite 4 von 4


